

Lista de Entes Públicos 2021

Ente Público Obligado

Fondo Nacional de Fomento al Turismo

Clasificación Económica

Concepto	Presupuesto Ejercido (millones de pesos)							Variación Porcentual Real del Último Año Reportado con respecto a los años anteriores ¹						
	administración previa	Administración vigente*						Vs. Último año administración previa (2019)	Vs años anteriores de la administración vigente*					
		Primer año (2019)	Segundo año (2020)	tercer año (2021)	Cuarto año (2022)	Quinto año (2023)	Último año (2024)		Primer año (2019)	Segundo año (2020)	tercer año (2021)	Cuarto año (2022)	Quinto año (2023)	Último año (2024)
Total	2598.70	3448.90	13587.10	34839.70	0.0	0.0	0.0	1063.1%	-9.2%	433.4%	100.1%			
Gasto Corriente	1263.10	1755.70	2582.10	1120.90	0.0	0.0	0.0	-23.5%	33.6%	41.3%	-59.5%			
Servicios Personales	384.60	297.20	259.00	276.60				-34.6%	-21.7%	-18.2%	-0.3%			
Gastos de Operación	596.20	1280.70	2157.30	755.20				9.2%	106.3%	62.0%	-67.3%			
Subsidios	0.0	0.0						0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
Otros gastos corrientes	302.30	178.80	165.80	89.10				-74.6%	-4.2%	-10.8%	-49.8%			
Gasto de Inversión	1326.60	692.20	11005.00	33818.80	0.0	0.0	0.0	2097.7%	-49.9%	1428.6%	187.0%			
Inversión Física	770.20	692.20	11005.00	33586.90				3659.3%	-13.7%	1428.6%	185.0%			
Subsidios				231.90				0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
Otros gastos de inversión	556.40	0.0	0.0	0.0				-100.0%	-100.0%	0.0%	0.0%			

* Los valores absolutos y las variaciones se reportarán conforme dichos años transcurran durante la administración.

¹ Corresponde a la Variación Porcentual Real existente entre el Presupuesto Ejercido en el Año Reportado y el Presupuesto Ejercido en cada uno de los años anteriores al mismo, considerando el Deflactor del Producto Interno Bruto Observado que se señala en el Marco Macroeconómico de la Cuenta Pública de cada año.

Partida Específica de Gasto	Presupuesto Ejercido (millones de pesos)						Variación Porcentual Real del Último Año Reportado con respecto a los años anteriores						Justificación de situaciones contingentes?	
	Administración previa (2018)	Administración vigente*					último año administración previa 2019	vs años anteriores de la administración vigente*						
		Primer año (2019)	Segundo año (2020)	Tercer año (2021)	Cuarto año (2022)	Quinto año (2023)		Último año (2024)	Primer año 2019	Segundo año 2020	Tercer año 2021	Cuarto año 2022		Quinto año 2023
Total	72.9	348.5	766.3	1,208.0	0.0	0.0	132.9%	359.0%	111.4%	41.3%				
14403 - Cuotas para el seguro de gastos médicos del personal civil	4.3	0.0	0.0	0.0			-100.0%	-100.0%	0.0%	0.0%				
14404 - Cuotas para el seguro de separación individualizada	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%				
2101 - Materiales y útiles de oficina	1.0	0.6	0.3	0.6			-48.3%	-42.4%	-51.9%	86.8%			Derivado de los programas y proyectos institucionales actuales, se reflejó un incremento importante en el ejercicio de esta partida.	
21201 - Materiales y útiles de impresión y reproducción	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%				
21401 - Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	0.6	0.2	0.4	0.6			-13.8%	-68.0%	92.3%	40.1%			Derivado de los programas y proyectos institucionales actuales, se reflejó un incremento importante en el ejercicio de esta partida.	
21501 - Material de apoyo informático	0.2	0.1	0.3	0.2			-13.0%	-82.0%	188.4%	-37.7%			Se registró una disminución real de 37.7% en el presupuesto ejercido debido que se aprovecharon contratos informáticos existentes.	
22102 - Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de servicios públicos en unidades de salud, educativas, de capacitación social y otras	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%				
2203 - Productos alimenticios para el personal que realiza labores en campo o de supervisión	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%				
22104 - Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	0.5	0.7	0.6	0.9			58.2%	34.4%	-77.6%	40.7%			Derivado de los programas y proyectos institucionales actuales, se reflejó un incremento importante en el ejercicio de esta partida.	
22105 - Productos alimenticios para el personal derivado de actividades extraordinarias	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%				
26102 - Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%				
26103 - Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	1.9	1.4	1.6	1.3			-43.0%	-29.2%	9.9%	-24.1%			La reducción real en el ejercicio del gasto fue de 24.1%, como resultado de la contratación consolidada para la adquisición y suministro de combustible, a través de monederos electrónicos, así como la implementación de medidas para lograr el uso de razonable de los vehículos con el diseño de rutas para la entrega de correspondencia.	
26104 - Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados a servicios públicos	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%				
26105 - Combustibles, lubricantes y aditivos para maquinaria, equipo de producción y servicios administrativos	1.0	0.8	0.4	0.3			-22.4%	-23.2%	-51.9%	10.1%			Derivado de los programas y proyectos institucionales actuales, se reflejó un incremento importante en el ejercicio de esta partida.	
31201 Servicios de gas	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%				
31301 Servicios de agua	6.6	2.8	1.5	2.3			-70.8%	-60.5%	-48.5%	43.2%			La reactivación en la prestación de servicios de las Unidades de Negocios, como el Hotel Quinta Real, Pequeños públicos Playa Langosta y el uso de módulos Sanitarios, originó el incremento en el consumo de agua.	
31401 - Servicio telefónico convencional	0.7	0.9	0.9	1.2			47.9%	23.5%	-1.9%	24.5%			El incremento del gasto se da como resultado de la reactivación de actividades presenciales, conforme a los protocolos establecidos en 2021 para hacer frente a la pandemia provocada por la COVID-19.	
31501 - Servicio de telefonía celular	0.2	0.0	0.0	0.0			-100.0%	-100.0%	0.0%	0.0%				
31601 Servicio de radiolocalización	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%				
31802 Servicios de telecomunicaciones	9.5	6.9	4.6	10.6			-3.6%	-30.3%	-33.1%	106.2%			El incremento del gasto se da como resultado de la reactivación de actividades presenciales, conforme a los protocolos establecidos en 2021 para hacer frente a la pandemia provocada por la COVID-19, además de la contratación del servicio de Administración y Monitoreo de Redes.	
31603 Servicios de internet	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%				
31701 Servicio de conducción de señales analógicas y digitales	0.3	0.3	0.3	0.3			-13.8%	-4.0%	-1.9%	-6.6%			Se registró una disminución en términos reales del 6.6%, ya que mantuvo la contratación del servicio de SVT, TV digital y cablevisión, para la prestación de servicios en las unidades de negocio Villa Chapala y el Hotel Quinta Real, así como para la Dirección General de Derivado de los programas y proyectos institucionales actuales, se reflejó un incremento importante en el ejercicio de esta partida.	
31801 Servicio postal	0.0	0.3	0.3	0.4			-56.9%	-64.0%	-1.9%	24.5%				
31802 Servicio telegráfico	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%				
31901 Servicios integrales de telecomunicación	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%				
31902 Contratación de otros servicios	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%				
31904 Servicios integrales de Infraestructura de cómputo	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%				
32101 - Arrendamiento de terrenos	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%				
32201 - Arrendamiento de edificios y locales	11	10	0.9	10			-21.6%	-12.7%	-15.5%	5.8%			El incremento deriva de la necesidad de seguir contando con un espacio designado para el Archivo de Concentración del FONATUR.	
32301 - Arrendamiento de equipo y bienes informáticos	5.8	8.0	6.3	11.1			65.0%	32.4%	-24.3%	64.9%			El incremento deriva de la necesidad de seguir contando con un espacio designado para el Archivo de Concentración del FONATUR.	
32302 - Arrendamiento de mobiliario	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%				
32303 - Arrendamiento de equipo de telecomunicaciones	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%				
32602 - Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales para servicios públicos y la operación de programas públicos	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			El incremento deriva de la necesidad de seguir contando con un espacio designado para el Archivo de Concentración del FONATUR.	

Partida Específica de Gasto	Presupuesto Ejercido (Millones de pesos)						Variación Porcentual Real del Último Año Reportado con respecto a los años anteriores ¹						Justificación de situaciones contingentes ²
	Administración previa (2018)	Administración vigente ²					Vs. Último año administración previa 2018	Vs años anteriores de la administración vigente ²					
		Primer año (2019)	Segundo año (2020)	Tercer año (2021)	Cuarto año (2022)	Quinto año (2023)		Primer año 2019	Segundo año 2020	Tercer año 2021	Cuarto año 2022	Quinto año 2023	
32503 - Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales para servicios administrativos	0.0	0.0	1.0	0.8			0.0%	0.0%	0.0%	-25.3%			El comportamiento se ve influido por el diseño de rutas para la entrega de correspondencia para racionalizar el uso de vehículos, así como utilización de medios electrónicos para el intercambio de información conforme a los protocolos establecidos para atender la pandemia provocada por la COVID-19.
32505 - Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales para servidores públicos	0.1	0.0	0.0	0.0			-100.0%	-100.0%	0.0%	0.0%			
32601 - Arrendamiento de maquinaria y equipo	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
32903 - Otros Arrendamientos	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
33101 - Asesorías asociadas a convenios, tratados o acuerdos	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
33102 - Asesorías por controversias en el marco de los tratados Internacionales	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
33103 - Consultorías para programas o proyectos financiados por organismos internacionales	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
33104 - Otras asesorías para la operación de programas	163	299.0	638.5	891.0			4975.0%	1663.3%	98.9%	34.7%			El incremento del gasto en esta partida de gasto obedece al los recursos canalizados para el Desarrollo del Proyecto Tren Maya
33501 - Estudios e Investigaciones	0.0	0.8	12.3	39.1			0.0%	0.0%	1378.2%	196.8%			El incremento del gasto en esta partida de gasto obedece al los recursos canalizados para el Desarrollo del Proyecto Tren Maya
33604 - Imposición y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	0.1	0.8	86.2	0.7			503.4%	668.2%	10259.6%	99.2%			En este rubro de gasto se registró una disminución real del gasto del 99.2%, debido que en el ejercicio que se reporta no se requirió la impresión de material Informativo alusivo al Proyecto Tren Maya.
35101 - Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios administrativos	17.2	18.7	21.7	35.3			26.3%	4.4%	11.6%	8.4%			Se realizaron los trabajos mantenimientos y adecuaciones estéticamente necesarias en 2023 y que de no realizarse pudieran significar erogaciones mayores o poner en riesgo la Infraestructura del Inmueble de las oficinas centrales de FONATUR.
35301 - Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración	0.8	0.4	0.7	1.4			50.3%	-32.0%	68.3%	86.8%			Se realizaron los trabajos de mantenimiento al mobiliario de las oficinas centrales de esta entidad en 2023 y que de no realizarse pudieran significar erogaciones mayores para el FONATUR.
36101 - Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
36201 - Difusión de mensajes comerciales para promover la venta de productos o servicios	3.3	4.2	6.9	9.2			140.3%	22.3%	59.0%	24.5%			Se fortaleció la exposición de campañas durante 2021.
36901 - Servicios relacionados con monitoreo de información en medios masivos	0.6	0.6	0.4	0.5			-28.2%	-4.0%	-35.9%	16.7%			El incremento del gasto en esta partida de gasto obedece a la edición de contenidos para redes sociales de FONATUR.
37303 - Pasajes marítimos, lacustres y fluviales para labores en campo y de supervisión	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
37304 - Pasajes marítimos, lacustres y fluviales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
37801 - Servicios integrales nacionales para servidores públicos en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
37802 - Servicios integrales en el extranjero para servidores públicos en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
38301 - Congresos y convenciones	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
38401 - Exposiciones	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
38501 - Gastos para alimentación de servidores públicos de mando	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
51101 - Mobiliario	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
51201 - Muebles, excepto de oficina y estantería	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
61501 - Bienes informáticos	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
69001 - Equipo de administración	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			
66501 - Equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones	0.0	0.0	0.0	207.4			0.0%	0.0%	0.0%	0.0%			El incremento del gasto en esta partida de gasto obedece al los recursos canalizados para el Desarrollo del Proyecto Tren Maya

* Los valores absolutos y las variaciones se reportaron conforme dichos años transcurran durante la

1 Corresponde a la Variación Porcentual Real existente entre el Presupuesto Ejercido en el Año Reportado y el Presupuesto Ejercido en cada uno de los años anteriores al mismo, considerando el Deflactor del Producto Interno Bruto Observado que se señala en el Marco Macroeconómico de la Cuenta Pública de cada año.
 2 En esta columna, se deberá señalar de acuerdo a lo contemplado en el numeral Cuarto, apartado I, Ejercicio del gasto público, último párrafo, de este Manual, referente a variaciones derivadas de situaciones supervenientes o contingentes.

Concepto	Plazas de la Estructura Organizacional							Variación Absoluta del Año Reportado con respecto a los años anteriores ¹						
	Estructura organizacional recibida por la Administración correspondiente al cierre de la Administración previa (2018)	Cierre de la Administración vigente						vs. Último año administración previa (2018)	Vs años anteriores de la administración vigente*					
		Primer año (2019)	segundo año (2020)	tercer año (2021)	Cuarto año (2022)	Quinto año (2023)	Último año (2024)		Primer año (2019)	segundo año (2020)	tercer año (2021)	Cuarto año (2022)	Quinto año (2023)	Último año (2024)
Total	434	370	376	370	0	0	0	-64	-64	0	0	0	0	0
Mando y Enlace	288	224	224	224	0	0	0	-288	-64	0	0	0	0	0
Mando	288	224	224	224	0	0	0	-288	-64	0	0	0	0	0
Enlace	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Categorías	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Operativo	146	146	146	146	0	0	0	-146	0	0	0	0	0	0

1

Costo Total de la Estructura Organizacional

Concepto	Tabulador Salarial (millones de pesos)						Variación Porcentual Real del Último Año Reportado con respecto a los años anteriores ¹						
	Estructura organizacional recibida por la Administración correspondiente al cierre de la Administración	Cierre de la Administración vigente					Vs Estructura organizacional recibida (2018)	Vs años anteriores de la administración vigente*					
		Primer año (2019)	Segundo año (2020)	Tercer año (2021)	Cuarto año (2022)	Quinto año (2023)		Último año (2024)	Primer año (2019)	Segundo año (2020)	Tercer año (2021)	Cuarto año (2022)	Quinto año (2023)
Total	344.1	288.5	258.3	274.5	0.0	0.0	0.0	-31.6%	-20.6%	-13.7%	0.0%	0.0%	0.0%
Mando y Enlace	287.1	227.4	194.6	207.5	0.0	0.0	0.0	-37.7%	-24.0%	-17.7%	-0.4%	-0.4%	-0.4%
								0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Categorías	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
								0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Operativo	59.0	58.2	61.6	67.0	0.0	0.0	0.0	-2.1%	-5.3%	1.6%	1.6%	1.6%	1.6%

* Los valores absolutos y las variaciones se reportarán conforme dichos años transcurran durante la administración.

¹ Corresponde a la Variación Porcentual Real existente entre el Presupuesto Ejercido en el Año Reportado y el Presupuesto Ejercido en cada uno de los años anteriores al mismo, considerando el Deflactor del Producto Interno Bruto Observado que se señala en el Marco Macroeconómico de la Cuenta Pública de cada año.

Fondo Nacional de Fomento al Turismo

Método	Contrataciones											Variación	
	Año anterior (2020)			Año reportado (2021)			Modificaciones contratos					Variación porcentual Real del Monto ¹	% Participación Monto
	Monto (millones de pesos)	% Participación Monto	No. de unidades compradoras	Monto (millones de pesos)	% Participación Monto	No. de unidades compradoras	Total de Contratos	Número de Contratos Modificados	Número de Contratos que Modificaron Plazo	Número de Contratos que Modificaron Monto	Número de Contratos que Modificaron Otro		
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l-m)		
Total	2,474.90	100.0%	27.0	7,997.20	100.0%	0.0	186	0	0*	0*	5	172.0%	0.0%
Licitación Pública	1,830.12	68.4%	11.0	7,199.80	90.0%	0.0	29	11*	11	10	0	267.4%	71.7%
Invitación a cuando menos tres personas	8.06	0.3%	3.0	22.28	0.3%	0.0	15	5*	4	4	0	188.2%	0.0%
Adjudicación directa	638.72	31.3%	13.0	775.12	9.7%	0.0	142	97**	71	84	5	-13.7%	-21.6%

¹ Corresponde a la Variación Porcentual Real existente entre el Presupuesto Ejecido en el Año Reportado y el Presupuesto Ejecido en el año anterior al mismo, considerando el Deflactor del Producto Interno Bruto Observado que se señala en el Marco Macroeconómico de la Cuenta Pública del año reportado.

* Contratos modificados en plazo y monto.

** Contratos modificados en plazo, monto y cambios en categorías.

Comisiones y Viáticos

Año de administración*	Nacional		Internacional		Presupuesto Ejercido (Millones de Pesos)	Variación Porcentual Real del Año Reportado (2021) con respecto a cada uno de los años anteriores ¹
	No. Comisiones	Personas	No. Comisiones	Personas		
	Último año administración previa (2018)	939	163	6		
Primer año (2019)	845	159	3	2	8.1	-0.8%
Segundo año (2020)	473	132	0	0	4.4	91.9%
Tercer año (2021)	750	145	1	1	9.0	n.a.
Cuarto año (2022)						
Quinto año (2023)						
Último año (2024)						

* Los valores absolutos y las variaciones se reportarán conforme dichos años transcurran durante la administración.

¹ Corresponde a la Variación Porcentual Real existente entre el Presupuesto Ejercido en el Año Reportado y el Presupuesto Ejercido en cada uno de los años anteriores al mismo, considerando el Deflactor del Producto Interno Bruto Observado que se señala en el Marco Macroeconómico de la Cuenta Pública de cada año.

n = Ejercicios fiscales concluidos de la Administración.

Fondo Nacional de Fomento al Turismo

1.-Cociente de gasto de la estructura organizacional	
Gasto de la estructura organizacional (2021)	274.5
Gasto de la estructura organizacional base (2018), ajustado con el tabulador vigente	346.13
	79.3

organizacional considerando las percepciones referidas en el tabulador vigente aplicable para el ejercicio que se reporta, lo anterior, con el propósito de que las comparaciones se hagan en términos reales.

Fondo Nacional de Fomento al Turismo

2.-Cociente del gasto de la partida 32201 Arrendamiento de edificios y locales	
Gasto de la partida 32201 "Arrendamiento de edificios y locales" del año reportado (2021)	1.00
Gasto de la partida 32201 "Arrendamiento de edificios y locales" del año base (2018)	1.10
	78.4

El resultado considera el Deflactor del Producto Interno Bruto Observado que se señala en el Marco Macroeconómico de la Cuenta Pública de cada año.

Fondo Nacional de Fomento al Turismo

3.-Cociente del gasto en viáticos nacionales	
Gasto de la partida 37504,37501, 37101,37104,37201,37204 del año reportado (2021)	8.9
Gasto de la partida 37504,37501, 37101,37104,37201,37204 (2018)	9.8
	78.3
El resultado considera el Deflactor del Producto Interno Bruto Observado que se señala en el Marco Macroeconómico de la Cuenta Pública de cada año.	

4

Fondo Nacional de Fomento al Turismo

4.-Cociente del gasto en viáticos internacionales	
Gasto de la partida 37602, 37106 , 37206 del año reportado (2021)	0.1
Gasto de la partida 37602, 37106 , 37206 del año base (2018)	0.7
	8.5

El resultado considera el Deflactor del Producto Interno Bruto Observado que se señala en el Marco Macroeconómico de la Cuenta Pública de cada año.

4

Fondo Nacional de Fomento al Turismo

5.-Porcentaje del gasto en contrataciones realizadas mediante licitación pública.

Gasto en contrataciones realizadas mediante licitación pública del año reportado (2021)	7,199.80
Gasto total en contrataciones del año reportado (2021)	7,997.20
	90.0

7

Fondo Nacional de Fomento al Turismo

6.-Porcentaje del gasto en contrataciones realizadas mediante compras consolidadas	
Gasto en contrataciones realizadas mediante compras consolidadas del año reportado (2021)	187.5
Gasto total en contrataciones del año reportado (2021)	7,997.2
	2.3

Fondo Nacional de Fomento al Turismo

7.- Invitados promedio por procedimiento de invitación a cuando menos tres personas	
Total de invitados a los procedimientos de invitación a cuando menos tres personas del año reportado (2021)	109
Número total de procedimientos de invitación a cuando menos tres personas del año reportado (2021)	24
	5

2

Fondo Nacional de Fomento al Turismo

8.-Cumplimiento promedio del desempeño en la entrega de productos de los Programas presupuestarios^{1/} que componen un Ente Público	
Suma del cumplimiento promedio por programa de los indicadores de componente (MIR) y de indicadores de las Fichas de Indicadores del Desempeño	451.0
Número total de programas dentro del Ente Público	5.0
	90.2

^{1/} Programas presupuestarios con presupuesto ejercido en 2021.

4